
《利用対象》
一人で外出することが困難で、次に該当する市民の方

・65歳以上の方　・障害のある方
・市長が対象者と同等の状態にあると認めた方
《サービス内容》
○以下の証明書等の代理申請、自宅等への配達
・印鑑登録証明書
・戸籍関係証明書（本人、配偶者、子、孫、父母、祖父

母分のみ）　・戸籍附票（同上）
・住民票（本人、同一世帯分のみ）
・所得、課税、納税証明書（同上）
○保健医療、福祉関係の申請、その他手続き
○市役所への提出物預かり、簡易な依頼等の対応
※委任状等が必要な場合がありますので、詳しくは市

職員や民生委員に相談してください。

□問財政課　財政係　担当：岡村
☎・お太助フォン42-5623　 42-4376

ご利用ください
「まごころ代行サービス」

まごころ代行サービス
市職員が市の発行する証明書等の代理申請や、市役所
への提出物の預かり等を行うサービス

JR芸備線は、平成30年7月豪雨の影響で、三次駅
～狩留家駅間で現在運転を見合わせていますが、4月
4日(木)から三次駅～中三田駅間で、暫定的に列車の
運転が再開されます。

■運行内容
・代行バスは引き続き運行
・夏休み期間中は線路改良工事を優先させるため終

日運休

JR芸備線は工事が順調に進めば、今年の秋ごろに全線復旧予定です。市民のみなさまにはご迷惑をおかけします
が、ご理解とご協力をお願いします。

ＪＲ芸備線
4月4日から一部区間で暫定的に運転を再開します

□問政策企画課　企画調整係　担当：稲田
☎・お太助フォン42-5612　 42-4376

Vol.28

好きな場所 宝物 イチオシ

大
正
３
年
か
ら
甲
田
町
で
馬
車
の
修
理
を
始
め
、

現
在
は
新
築
や
リ
フ
ォ
ー
ム
、空
き
家
対
策
な
ど
も

行
っ
て
い
る『
株
式
会
社
住
吉
』。今
回
紹
介
す
る
住

吉
さ
ん
の
曽
祖
父
が
創
業
し
、１
０
０
年
以
上
地
域

に
親
し
ま
れ
て
き
ま
し
た
。住
吉
さ
ん
は
保
険
事
業

部
に
所
属
し
な
が
ら
、会
社
の
地
域
貢
献
の
一
環
と
し

て
会
社
が
発
行
し
て
い
る
リ
ー
フ
レ
ッ
ト『H

appy 
Life

通
信
』の
制
作
を
担
当
。市
内
の
企
業
や
個
人
店

を
ま
わ
り
、そ
こ
で
頑
張
っ
て
い
る
人
た
ち
を
紹
介
し

て
い
ま
す
。「
こ
れ
ま
で
約
40
人
の
方
と
取
材
を
通
し

て
お
会
い
し
ま
し
た
。少
子
高
齢
化
と
い
う
キ
ー
ワ
ー

ド
だ
け
が
目
立
ち
ま
す
が
、す
ご
い
エ
ネ
ル
ギ
ー
を

持
っ
た
若
い
経
営
者
や
農
家
さ
ん
が
多
く
い
ま
す
。こ

れ
は
市
の
財
産
だ
と
思
う
ん
で
す
。そ
の
人
た
ち
の
頑

張
り
を
発
信
す
る
こ
と
で
、安
芸
高
田
市
が
魅
力
的

な
町
だ
と
い
う
こ
と
を
伝
え
て
い
き
た
い
」と
住
吉
さ

ん
。安
芸
高
田
市
が
主
催
す
る『
楽
し
む
民
泊
・
体
験

プ
ロ
グ
ラ
ム
研
究
会
』な
ど
に
も
積
極
的
に
参
加
し

て
、地
域
を
盛
り
上
げ
よ
う
と
努
め
て
い
ま
す
。住
吉

さ
ん
自
身
、平
成
30
年
に
会
社
を
立
ち
上
げ
起
業
し

た
若
き
経
営
者
の
ひ
と
り
。チ
ベ
ッ
ト
で
２
億
５
千
万

年
前
の
地
層
か
ら
と
れ
る
湖
塩
を
輸
入
し
て
販
売
し

て
い
ま
す
。こ
れ
か
ら
の
夢
は
、市
内
に
目
玉
と
な
る

観
光
ス
ポ
ッ
ト
を
作
る
こ
と
。「
ラ
イ
ブ
や
シ
ョ
ー
な

ど
の
様
々
な
イ
ベ
ン
ト
が
で
き
る
ギ
ャ
ラ
リ
ー
や

ア
ー
ト
を
テ
ー
マ
に
し
た
Ｓ
Ｎ
Ｓ
映
え
す
る
ス
ポ
ッ

ト
な
ど
、知
恵
を
絞
れ
ば
夢
は
き
っ
と
叶
う
と
信
じ

て
い
ま
す
！
」と
力
を
込
め
ま
し
た
。

経
営
者
や
農
業
家
の
取
材
を
通
し
て

発
信
す
る
こ
と
の
大
切
さ
を
実
感

若
い
人
が
も
っ
と
訪
れ
て
く
れ
る

　魅
力
的
な
安
芸
高
田
市
に
し
た
い

安
芸
高
田
市
で
、
夢
を
抱
い
て
様
々
な
活
動
に
取
り
組
む
挑
戦
者
た
ち
。

彼
ら
を
突
き
動
か
す
原
動
力
と
そ
の
熱
い
想
い
に
迫
り
ま
す
。

チベットの湖塩「チベットソルト」
は、海洋汚染や大気汚染のない
時代に作られた安全な塩。

愛猫のハルちゃん（7歳）。「毎
日、抱きしめて癒されています」と
溺愛中。

甲田町、大土山にある『天ノ岩
座神宮』。月に一度は訪れて、リ
フレッシュしています。

す
み
よ
し

　
　
　な
お
こ

住
吉
　
直
子
さ
ん

大
き
な
声
で

　
　笑
い
ま
す（
笑
）

チ
ベッ
ト
ソ
ル
ト
株
式
会
社
　
代
表
取
締
役

株
式
会
社
住
吉

女性起業家

三次 5:25 6:24 7:43 16:07 17:00 18:37 19:38
西三次 5:28 6:27 7:46 16:10 17:03 18:40 19:41
志和地 5:37 6:36 7:56 16:19 17:12 18:49 19:50
上川立 5:41 6:40 8:00 16:23 17:16 18:53 19:54
甲立 5:46 6:45 8:05 16:29 17:21 18:58 20:00
吉田口 5:51 6:50 8:10 16:34 17:26 19:03 20:04
向原 6:00 7:02 8:19 16:43 17:45 19:12 20:16
井原市 6:07 7:08 8:25 16:49 17:51 19:19 20:22
志和口 6:15 7:16 8:33 16:57 17:59 19:27 20:31
上三田 6:21 7:22 8:39 17:03 18:05 19:33 20:37
中三田 6:27 7:29 8:46 17:10 18:11 19:39 20:43

中三田 6:34 7:48 17:17 18:24 19:48 20:50
上三田 6:41 7:55 17:23 18:30 19:55 20:57
志和口 6:47 8:01 16:00 17:30 18:37 20:01 21:03
井原市 6:55 8:09 16:08 17:37 18:44 20:09 21:11
向原 7:02 8:19 16:15 17:45 18:52 20:16 21:18
吉田口 7:11 8:28 16:24 17:54 19:03 20:25 21:27
甲立 7:16 8:33 16:29 17:58 19:08 20:30 21:32
上川立 7:21 8:38 16:34 18:03 19:13 20:35 21:37
志和地 7:25 8:42 16:38 18:07 19:17 20:39 21:41
西三次 7:33 8:50 16:47 18:16 19:26 20:48 21:49
三次 7:36 8:53 16:50 18:19 19:29 20:51 21:52

■JR芸備線暫定列車時刻表

入居条件の確認や申し込みは、住宅政策課住宅係
まで連絡してください。
※入居希望者多数の場合には抽選を行います。

□問住宅政策課　住宅係　担当：岩本
☎・お太助フォン47-1202　 47-1206

種類 市営住宅

公募期間 4月1日（月）～4月15日（月）

住宅名 甲田町紅葉ケ丘住宅2棟4号室

所在地 甲田町上甲立1777番地

家賃月額 19,000円～37,400円

間取り 木造二階建3DK

条件
所得制限（上限）あり

原則、同居する親族がいること

公営住宅の入居者を募集します

11 広報 あきたかた 平成31年4月号 10広報 あきたかた 平成31年4月号


